Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 365 - Guaratuba, 02 de fevereiro de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

DECRETO Nº 197

SUMULA – Concede gratificação a servidora ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HASS no cargo de Auxiliar
Administrativo.
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a servidora ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HASS, portadora do RG n° 1.223.449-6 PR
do quadro pessoal da Câmara Municipal, Lei n°1.925 de 07 de março de 2022 e alterações, gratificação de 70%
(setenta por cento), por encargos especiais, a fim de desempenhar a função de Pregoeira, assessor a Diretoria Geral.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2024,
revogando o Decreto n°176.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 05 de Janeiro de 2024.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

_______________________________________________________

ATO nº 09/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

LEONARDO TEODOLMIRO DUARTE, portadora do RG: 8.528.928-4, no cargo de provimento em comissão de

CHEFE DE GABINETE VICE-PRESIDENCIA, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado

pelo Vereador Alaor de Oliveira Miranda, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988

de 14 de Março 2023, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2024.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Janeiro de 2024.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 365 - Guaratuba, 02 de fevereiro de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

ATO nº 10/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

BRUNA CORREIA PINTO, portadora do RG: 7.348.216-0 no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador

Alaor de Oliveira Miranda, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de

Março 2023, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2024.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Janeiro de 2024.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

________________________________________________________

ATO nº 11/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

VANDERLEI DE JESUS GOMES, portadora do RG: 4.808.156-6, no cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador

Alaor de Oliveira Miranda, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de

Março 2023, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2024.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 12 de Janeiro de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 365 - Guaratuba, 02 de fevereiro de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 3

ATO nº 12/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

ANDREA ALEXANDRE DE SOUZA, portadora do RG: 6.239.176-6, no cargo de provimento em comissão de

CHEFE DE GABINETE DA 2ª SECRETARIA, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado

pelo Vereador Fabiano Cecílio da Silva, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988

de 14 de Março 2023, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2024.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Janeiro de 2024.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

_________________________________________________________

ATO nº 13/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

MARIO CEZAR TEMOTEO, portador do RG: 1.545.664, no cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE

COMUNICAÇÃO, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.927

de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março 2023, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2024.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Janeiro de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 365 - Guaratuba, 02 de fevereiro de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 4

ATO nº 14/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR

MATHEUS SERAFIM DA SILVA, portador do RG: 0419035768-1, do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pela Vereadora

Cátia Regina Silvano, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março

2023, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2024.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Janeiro de 2023.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

______________________________

ATO nº 15/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR

VALERIA DO CARMO PAMPUCH, portador do RG: 5.418.328-3, do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR ADMINISTRATIVO OPERACIONAL, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal,

instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março 2023, com efeitos a

partir de 01 de Fevereiro de 2024.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Janeiro de 2024.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 365 - Guaratuba, 02 de fevereiro de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Expediente:
Mesa Diretora:

Catia Regina Silvano - Presidente
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário

Vereadores:

Ademir da Silva
Ana Maria Correa da Silva
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca
Felipe Huning de Carvalho
Juliano da Rosa de Paula
Maria da Silva Batista
Paulo Eder de Araújo
Ricardo de Borba

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000